optimum, appareat eum eius optimi dicere se habere concupiscentiam, ut cum ex duobus conpellatur, alterius tamen habeat concupiscentiam, alterius necessitatem; concupiscentiam scilicet esse cum Christo, necessitatem manere in carne. Quae ambiguitas uno consequenti verbo diiudicatur, quod positum est: *enim*. Quam particulam qui abstulerunt interpretes, illa potius sententia ducti sunt, ut non solum conelli ex duobus, sed etiam duorum habere concupiscentiam videretur. Sic ergo distinguendum est: *Et quid eligam ignoro. Conpellor autem ex duobus*, quam distinctionem sequitur: *Concupiscentiam habens dissolvi et esse cum Christo*. Et tamquam quaereretur quare huius rei potius habeat concupiscentiam: *Multo enim magis optimum*, inquit. Cur ergo e duobus conpellitur? Quia est manendi necessitas, quam ita subiecit: *Manere in carne necessarium propter vos*.

Quarumdam distinctionum ambiguitas inevitabilis.

2. 5. Ubi autem neque praescripto fidei, neque ipsius sermonis textu ambiguitas explicari potest, nihil obest secundum quamlibet earum quae ostenduntur, sententiam distinguere. Veluti est illa ad Corinthios: *Has ergo promissiones habentes, carissimi, mundemus nos ab omni coquinazione carnis et spiritus, perficientes sanctificationem in timore Dei. Capite nos, nemini nocuimus* ³. Dubium est quippe utrum: *Mundemus nos ab omni coquinazione carnis et spiritus*, secundum illam sententiam: *Ut sit sancta et corpore et spiritu* ⁴, an: *Mundemus nos ab omni coquinazione carnis*, ut aliis sit sensus: *Et spiritus perficientes sanctificationem in timore Dei capite nos*. Tales igitur distinctionum ambiguitates in potestate legentis sunt.

Qua ratione expediatur ambiguitas ex pronuntiatione.

3. 6. Quaecumque autem de ambiguis distinctionibus diximus, eadem observanda sunt et in ambiguis pronuntiationibus. Nam et ipsae nisi lectoris nimia vitientur incuria, aut regulis fidei corriguntur aut praecedentis vel consequentis contextione sermonis. Aut si neutrum horum adhibetur ad correctionem, nihilominus dubiae remanebunt, ut quolibet modo lector pronuntiaverit, non sit in culpa. Nisi enim fides revocet, qua credimus Deum non accusatum adversus electos suos et Christum non condemnatur electos suos, potest illud sic pronuntiari: *Quis accusabit adversus electos Dei?* ut hanc interrogationem quasi responsio subsequatur: *Deus qui iustificat*, et item interrogetur: *Quis qui condemnat?* et respondeatur: *Christus Jesus qui mortuus est* ⁵. Quod credere quia dementissimum est, ita pronuntiabitur, ut praecedat percontatio, sequatur interrogatio. Inter percontationem autem et interrogationem hoc veteres interesse dixerunt, quod ad percontationem multa responderi possunt, ad interrogationem vero aut: Non, aut: Etiam. Pronuntiabitur ergo ita, ut post percontationem qua dicimus: *Quis accusabit adversus electos Dei?* illud quod sequitur sono interrogantis enuntietur: *Deus qui iustificat?* ut tacite respondeatur: Non; et item percontemur: *Quis qui condemnat?* rursusque interrogemus: *Christus Jesus qui mortuus est, magis autem qui resurrexit, qui est in dextera Dei, qui et interpellat pro nobis* ⁶? ut ubique respondeatur: Non. At vero illo in loco ubi ait: *Quid ergo dicemus? Quia gentes quae non sectabantur iustitiam, apprehenderunt iustitiam* ⁷, nisi post